
RO DE DECRETOS 
PERIODC 2021 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 
[ 

¿$1 R 
X/"x.;'(x,"—*— ' UJ 

j 

S [O] nnoanan 

LA PLATA, / f 4O N* 003920 

23 DIC. 2021 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo por la ley 14656 

en todo lo vinculado con la forma de organizar el funcionamiento de la Administración 

Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que es intención del Departamento Ejecutivo, para el mejor 

cumplimiento de las finalidades y objetivos inherentes al régimen municipal, ir generando 

una administración cada vez más ágil y eficiente. 

Que el Personal Superior, carece, por definición del derecho a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas; 

Que para ello, resulta necesario dar de baja a las designaciones 

dispuestas en la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, para una mejor prestación de 

los servicios, y división de las tareas. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

- DECRETA 

ARTICULO 1”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Desarrollo de la Comunidad _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, al 

Sr. SCOTTI, Agustín Rodolfo, DNI. 35.609.185, Legajo 17.481. 

ARTICULO 2*: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora General de Desarrolld Comunitario _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Subsecretaría de Desarrollo de la Comunidad, 

3198



de la Secréta'r¡a de Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. CAPARROS, María Agustina, DNI. 

39.509.664. 

ARTICULO 30: Dese por finalizada al del 31 de diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente, en el cargo de Directora de Juventud _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Subsecretaría de Desarrollo de la Comunidad, de la 

Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. ZAVALA Luisina DNI: 37.372.379, 

Legajo, 17789. 

ARTICULO 4%: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Inclusión Social, _ Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Dirección General de Desarrollo Comunitario, dependiente 

de la Subsecretaría de Desarrollo de la Comunidad, de la Secretaria de Desarrollo de la 

Comunidad a la Sra. CRESCITELLI, Yamila Nadia, DNI. 38.863.517, Leg. 17740. 

ARTICULO 5%: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Acción Social Directa _Personal Superior sin 

estabilidad_, Dirección General de Desarrollo Comunitario, dependiente de la 

Subsecretaría de Desarrollo de la Comunidad, de la Secretaria de Desarrollo de la 

Comunidad, a la Sra. GIORDANINO, Erica Yanina, DNI. 31.298.720. 

ARTICULO 6”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designacion dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Asistentes Sociales, _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Dirección General de Desarrollo Comunitario, dependiente 

de la Subsecretaría de Desarrollo de la Comunidad, de la Secretaria de Desarrollo de la 

Comunidad , al Sr. CORBALAN, Juan Pablo, DNI. 40.944.584, Legajo 17790. 

ARTICULO 7”: Dese por finalizada a partir del 31 de diciembre de 2021, la designación 

dispuesta oportunamente, en el cargo de Directora de Servicios Sociales Zonales, - 

Personal Superior sin estabilidad_, dependiente de la Dirección General de Desarrollo



O DE DECRETOS 
PERIODC 2021 

Comunitario, dependiente de la Subsecretaria de Desarrollo a. 

MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA V 

la. 9_mun¡deá',ºc?eº Fal 

Secretaria de Desarrollo de la Comunidad a la Sra. BELVEDERE, Jenifer Johana, DNI. 

39.309.313. 

ARTICULO 8”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretario de Fortalecimiento Comunitario _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Comunitario, al Sr. 

PERES, Emiliano, DNI. 38.369.724, Legajo n9 17727. 

ARTICULO 9”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Promoción y Comunicación Social, 

dependiente de la Subsecretaria de Fortalecimiento Comunitario _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Secretaría de Desarrollo Comunitario, al Sra. 

BERECOCHEA, María Laura, DNI. 32.869.571. 

ARTICULO 109: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Articulación Territorial _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Subsecretaria de Fortalecimiento Comun¡tario, de la 

Secretaría de Desarrollo de la Comunidad, al Sr. PETRONE, Mauro Nicolás, DNI. 

34.295.903. 

ARTICULO 119: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora General de Discapacidad y Políticas Inclusivas, 

_Personal Superior sin estabilidad_ dependiente de la Subsecretaria de Fortalecimiento 

Comunitario, de la Secretaría de Desarrollo Comunitario, a la Sra. BAHAMONDE DIAZ, 

Bárbara Alina DNI. 33.924.565, Legajo 17739. 

ARTICULO 120: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Discapacidad, _Personal Superior sin 

estabilidad_ dependiente de la Dirección General de Discapacidad y Políticas Inclusivas, 

3198



de la Subsecretaria de Fortalecimiento Comunitario, dependiente de la Secretaría de 

Desarrollo Comunitario, a la Sra. RIOS, Lucia Gimena, DNI.32843880, Legajo 17738. 

ARTICULO 132: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Solidaridad Comunitaria, _Personal Superior 

sin estabilidad_ dependiente de la Subsecretaria de Participación Comunitaria, de la 

Secretaría de Desarrollo Comunitario, al Sr. VIRGINI Martín Javier, DNI: 35.611.466. 

Legajo 17729. 

ARTICULO 140: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora de Políticas de Fortalecimiento Territorial, 

_Personal Superior sin estabilidad_ dependiente, de la Subsecretarz -- rarticipación 

Comunitaria, de la Secretaría de Desarrollo Comunitario, a la Sra. BALICCHIA LAUGE, 

Agustina DNI: 28.769.895, Legajo 17792. 

ARTICULO 152: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Subsecretaria de Participación Comunitaria _Personal 

Superior sin estabilidad_, dependiente de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, a 

la Sra. TERUGGI María Victoria, DNI. 38.669.159, Legajo 17.730 

ARTICULO 169: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la desicnación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director de Culto, _Personal Superior sin estabilidad_ 

dependiente de la Subsecretaria de Participación Comunitaria, dependiente de la 

Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, al Sr. MATEO, Alberto, DNI.40.568.767. 

ARTICULO 179: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Director General de Niñez y Adolescencia _Personal 

Superior sin estabilidad_ j dependiente de la Subsecretaria de Fortalecimiento 

Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la Comunidad, al Sr. SANCHEZ BATTAGLIA 

Esteban Ernesto, DNI. 28366475.



a 
MIJNICIPALIDAD DE LA PLATA | K (¡'¡ REGISTRO DE DECRETOS 

A _ PERIODC 2021 

] ( FÓLIO:. N% 003922 

A r 
ARTICULO 18”: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

opórtunamente, en el cargo de Directora de Servicios Locales _Personal Superior sin 

estabilidad_, dependiente de la Dirección General de Niñez y Adolescencia, dependiente 

de la Subsecretaria de Fortalecimiento Comunitario, de la Secretaria de Desarrollo de la 

Comunidad, a la Sra. MELE Florencia Agustina, DNI. 38.955.202. 

ARTITULO 199: Dese por finalizada al 31 de diciembre de 2021, la designación dispuesta 

oportunamente, en el cargo de Directora del Hogar Casa de Abrigo Municipal, _Personal 

- Superior sin estabilidad_ dependiente de la Dirección General de Niñez y Adolescencia de 

la Subsecretaria de Fortalecimiento Comunitario, dependiente de la Secretaria de 

Desarrollo de la Comunidad, a la Sra. CASTRO EDIOLA María Laura, DNI. 24.167.268. 

ARTICULO.200: El presente decreto será refrendado por el señor Se ¿ét,ario de 

Coordinación Municipal. ; 

3198




